Technisches Datenblatt
Typ EJS.870 Swing (kurze Ausführung) Salsa (lange Ausführung)
Aufbau/Design: Schwingungsdämpfer ohne axiale Reaktionskräfte
Edelstahlschlauchleitung mit einfacher Edelstahlumflechtung, beidseits mit
Losflansch PN10/16 gemäss DIN EN 1092-1
Die Metallschläuche sind standardmässig für PN10 und PN16 bei 120 ⁰C ausgelegt.
Material: Flansch: St37-2, galvanisch verzinkt (blau) bedingt für den Aussenbereich geeignet!
Wellrohr: 1.4404 (V4A) bis DN50

rd
e
l
c
a
.
G
e
w
ic
h
t
DN TL ±Δlat da di D b Tk n M DB
- mm mm mm mm mm mm mm (-) mm mm kg
EJS.870 Swing Kurze Ausführung
EJS.870.015.0200 15 200 1 23.0 15.6 95 14 65 4 14 45 1.8
EJS.870.020.0200 20 200 1 28.0 18.8 105 16 75 4 14 58 2.0
EJS.870.025.0200 25 200 1 34.0 24.8 115 16 85 4 14 68 2.6
EJS.870.032.0200 32 200 1 42.8 33.7 140 18 100 4 18 78 3.7
EJS.870.040.0200 40 200 1 54.6 40.8 150 18 110 4 18 88 5.1
EJS.870.050.0240 50 240 1 62.5 51.5 165 20 125 4 18 102 7.0
EJS.870.065.0270 65 270 1 81.2 65.7 185 20 145 8 18 122 8.5
EJS.870.080.0320 80 320 1 98.0 80.3 200 20 160 8 18 138 9.8
EJS.870.100.0350 100 350 1 119.4 100.8 220 22 180 8 18 158 10.7
EJS.870.125.0400 125 400 1 148.2 125.4 250 22 210 8 18 188 16.3
EJS.870.150.0450 150 450 1 174.2 150.8 285 24 240 8 22 212 18.5
Flansch/Bördel
Artikelnummer
Metallschlauch
EJS.870_D 3 v. 4

c
a
.
G
e
w
ic
h
t
DN TL ±Δlat da di D b Tk n M DB
- mm mm mm mm mm mm mm (-) mm mm kg
Flansch/Bördel
Artikelnummer
Metallschlauch
EJS.870 Salsa Lange Ausführung
EJS.870.015.0300 15 300 1 23.0 15.6 95 14 65 4 14 45 2.1
EJS.870.020.0300 20 300 1 28.0 18.8 105 16 75 4 14 58 2.3
EJS.870.025.0300 25 300 1 34.0 24.8 115 16 85 4 14 68 2.9
EJS.870.032.0350 32 350 1 42.8 33.7 140 18 100 4 18 78 4.0
EJS.870.040.0400 40 400 1 54.6 40.8 150 18 110 4 18 88 5.5
EJS.870.050.0450 50 450 1 62.5 51.5 165 20 125 4 18 102 7.5
EJS.870.065.0500 65 500 1 81.2 65.7 185 20 145 8 18 122 9.0
EJS.870.080.0600 80 600 1 98.0 80.3 200 20 160 8 18 138 11.4
EJS.870.100.0650 100 650 1 119.4 100.8 220 22 180 8 18 158 11.7
EJS.870.125.0750 125 750 1 148.2 125.4 250 22 210 8 18 188 17.1
EJS.870.150.0850 150 850 1 174.2 150.8 285 24 240 8 22 212 21.0
EJS.870_D 4 v. 4
Fiche technique
Type EJS.870 Swing (Version courte) Salsa (Version longue)
Design: Amortisseurs de vibrations sans force de réaction